
Володьководівицький  ліцей  Носівської міської ради 

Чернігівської області 

(Володьководівицький  ліцей) 
Код ЄДРПОУ 26493661 

 

НАКАЗ 

 10 листопада  2023 року              село Володькова Дівиця           №  154                                                                  

 

Про проведення  самооцінювання  

якості освіти за напрямом «Освітнє  

середовище закладу освіти»  

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

        Відповідно до  Положення про внутрішню систему забезпечення якості 

освіти у Володьководівицькому ліцеї Носівської міської ради Чернігівської 

області та з метою пошуку шляхів вдосконалення освітньої діяльності в процесі 

розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освіти, проведення 

оцінювання якості освітньої діяльності закладу освіти, приведення освітнього 

та управлінського процесів у відповідність до вимог законодавства, наказую: 

1. Провести самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом «Освітнє 

середовище закладу освіти» у 2023-2024 н.р. 

2. Призначити відповідальною за проведення самооцінювання освітнього 

середовища керівника та координатора робочої групи – Дем’яненко Ю.І.  

3. Затвердити склад робочої групи: 

 Дем’яненко Юлія Іванівна, заступник директора з виховної роботи, 

голова робочої групи; 

 Симоненко Валентина Анатоліївна, заступник директора з навчальної 

роботи, заступник голови робочої групи; 

 Гусєва Світлана Володимирівна, педагог-організатор; 

 Огурцов Микола Миколайович, завгосп ліцею; 

 Макаренко Анастасія Валентинівна, медична сестра; 

 Андрущенко Світлана Олександрівна соціальний педагог ,  

 Сірик Світлана  Григорівна, практичний психолог; 

 Калина Галина Василівна, асистент вчителя в інклюзивному класі; 

 Мельничук Тетяна Анатоліївна, вчитель інформатики; 

 Клименко Володимир Володимирович, вчитель трудового навчання; 

 Кожухівська Наталія Миколаївна, вчитель початкових класів; 

 Ільяш Любов Володимирівна, вихователь ГПД; 

 Згерський Олександр Миколайович, бібліотекар; 



 Третяк Альона Леонідівна, член батьківського комітету; 

 Якименко Катерина, член учнівського самоврядування. 

4. Затвердити План роботи робочої групи з проведення самооцінювання 

(Додаток). 

5. Відповідальній особі Дем’яненко Ю.І: 

5.1. координувати роботу членів робочої групи; 

5.2. систематично проводити навчання з членами робочої групи щодо аналізу  

якості освітнього середовища; 

5.3 підготувати перелік запитань для проведення анкетування серед 

педагогічних працівників, батьків та учнів, яким виповнилося 14 років, за 

напрямом відповідно до критеріїв оцінювання освітніх та управлінських 

процесів закладу та внутрішньої системи забезпечення якості освіти; 

5.4. узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень освітньої 

діяльності закладу освіти; 

5.5. підготувати висновки та розробити рекомендації щодо покращення 

освітнього середовища для обговорення на педагогічній раді. 

6. Членам робочої групи: 

6.1. використовувати такі методи збору інформації як вивчення документації, 

спостереження за навчальним заняттям, опитування та анкетування всіх 

учасників освітнього процесу; 

6.2. провести самооцінювання щодо виконання наступних вимог:  

6.2.1. забезпечення здорових, безпечних і комфортних умов навчання та праці 

(М. Огурцов, В. Симоненко, В. Клименко, А. Макаренко, Л.Ільяш, Т. 

Мельничук, С. Сірик, Н. Кожухівська, А. Третяк); 

6.2.2. створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм 

насильства та дискримінації (С. Гусєва, С. Андрущенко, С. Сірик, К.Якименко); 

6.2.3. формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання 

освітнього простору (Г. Калина, С. Сірик, В. Симоненко, О. Згерський). 

6.3. Підготувати звіт до 03.06.2024року за результатами самооцінювання з 

пропозиціями про удосконалення освітнього середовища. 

7. Заслухати звіт про результати самооцінювання на засіданні педагогічної ради 

у червні 2024 року та врахувати її рішення у річному плані роботи школи на 

2024-2025 навчальний рік. 

8. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання на сайті школи. 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 



 

Директор            __________            Валентина ВОВКОГОН                               

 

 

З наказом ознайомлені:    

                                                  Юлія ДЕМ’ЯНЕНКО 

     Валентина СИМОНЕНКО 

   Світлана АНДРУЩЕНКО 

                                               Світлана СІРИК 

  Наталія КОЖУХІВСЬКА 

                                                 Любов ІЛЬЯШ 

                                               Тетяна МЕЛЬНИЧУК 

                                                 Микола ОГУРЦОВ 

 Анастасія МАКАРЕНКО 

                                                 Світлана ГУСЄВА 

                                                 Галина КАЛИНА 

                                                 Володимир КЛИМЕНКО 

                                                 Олександр ЗГЕРСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Додаток 1 

до наказу Володьководівицького ліцею 

№    від 10.11.2023р. 

План роботи робочої групи 

з проведення комплексного вивчення й самооцінювання  освітнього 

середовища 

№ з/п Зміст роботи Термін виконання Відповідальний 

І етап             Підготовчий 

1 
Організація  проведення самооцінювання 

якості освітньої діяльності у 2023 –2024 н.р. 
До 20.12.2023 

Дем’яненко Ю.І., 

відповідальна особа 

2 

Затвердження членів робочої групи з питань 

вивчення й самооцінювання якості освітньої 

діяльності 

  
Заступники 

директора 

3 
Ознайомлення з критеріями, індикаторами 

оцінювання освітньої діяльності за напрямом 
  

Дем’яненко Ю.І, 

відповідальна особа 

ІІ етап       Діяльнісний 

4 

Проведення навчання з членами робочих 

груп щодо визначення і аналізу якості 

освітнього середовища  

До 26.12.2023 р. 
Дем’яненко Ю.І, 

відповідальна особа 

5 
Розробка опитувальних анкет, узгодження їх 

змісту 
До 15.01.2024 р. Члени робочої групи 

6 
Проведення опитування серед здобувачів 

освіти та їх батьків 
До 10.03.2024 р. Члени робочої групи 

7 
Проведення опитування серед педагогічних 

працівників 
До 20.03.2024 р. Члени робочої групи 

ІІІ етап     Узагальнення результатів 

8 

Підготовка звіту за результатами 

самооцінювання за напрямом «Освітнє 

середовище» 

До 01.05.2024 р. 
Дем’яненко Ю.І.,  

голова робочої групи 

9 

Узагальнення результатів самооцінювання та 

визначення рівня освітньої діяльності 

закладу освіти 

До 01.06.2024 р. Дем’яненко Ю.І. 

ІV етап         Представлення результатів 

10 
Схвалення  шляхів вдосконалення освітньої 

діяльності 

На засіданні 

педагогічної ради 

Педагогічний 

колектив 

 


